memijakkan kakinya sebagai seorang pelajar dan santri yang jauh

dari kampong halamannya. Beliau belajar di bawah asuhan Kiai

Ibrahim. Di pondok pesantren ini beliau belajar dan memperdalam

ilmu alat semisal ilmu sharaf dan nahwu. Setelah kurang lebih tiga

tahun belajar dan menjadi santri di pesantren Lirap, kira-kira tahun

1353 H/ 1934 M sampai 1356 H/ 1937 M, al-Tursidi yang saat itu

Di pondok Jampes ini al-Tursidi belajar berbagai macam

ilmu agama di bawah asuhan Kiai Ihsan bin Dahlan (w. 1952).

Ilmu Falak dan Hisab beliau kembangkan di pondok ini. Kurang

lebih empat tahun lamanya beliau menimba ilmu di pondok Jampes

kira-kira mulai tahun 1361 H/ 1941 M sampai tahun 1365 H/ 1945

M.